НАРАЦКI СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

 НАРОЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ

21 марта 2025 г. № 21

 РЕШЕНИЕ

аг. Нарач  аг. Нарочь

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь Нарочский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении сельского бюджета

за 2024 год по доходам в сумме 744 966,44 рублей и по расходам в сумме

731 087,73 рублей с превышением доходов над расходами в

сумме 13 878,71 рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Н.И.Маркевич

Об утверждении отчета об

исполнении сельского бюджета

за 2024 год

        УТВЕРЖДЕНО
Решение Нарочского
сельского Совета депутатов
21.03.2025 № 21

Отчет об исполнении сельского

бюджета за 2025 год

(рублей)

ДОХОДЫ Утверждено

Внесено

изменений и

дополнений

Исполнено

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 260 198,00 264 566,00 264 745,45

Налоги на доходы и прибыль 157 698,00 157 698,00 157 698,00

Подоходный налог с физических

лиц 157 698,00 157 698,00 157 698,00

Налоги на собственность 96 000,00 99 658,00 99 817,12

Земельный налог 14 000,00 19 169,00 19 187,26

Налог на недвижимость 82 000,00 80 489,00 80 629,86

Налоги на товары (работы,

услуги)   - 0,17

Специальные сборы, пошлины   - 0,17

Другие налоги, сборы (пошлины)

и другие налоговые доходы 6 500,00 7 210,00 7 230,50

Государственная пошлина 6 500,00 7 210,00 7 230,50

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 159 410,00 341 625,00 353 291,86

Доходы от использования

имущества, находящегося в

государственной собственности  43,00 77,29

Проценты за пользование

денежными средствами

бюджетов  43,00 77,29

Доходы от осуществления

приносящей доходы

деятельности 159 410,00 328 331,00 339 572,52

Доходы от сдачи в аренду

земельных участков 8 000,00 4 077,00 4 077,85

Доходы от сдачи в аренду иного

имущества 700,00 524,00 524,55

Доходы от осуществления

приносящей доходы

деятельности  440,00 440,00

Компенсации расходов

государства 9 200,00 21 979,00 21 979,85

Доходы от продажи земельных

участков в частную

собственность гражданам,

негосударственным

юридическим лицам,

собственность иностранным

государствам, международным

организациям 140 910,00 301 311,00 312 550,27

Прочие неналоговые доходы  13 251,00 13 642,05

Добровольные взносы

(перечисления)  1 600,00 1 600,00

Иные неналоговые доходы  11 651,00 12 042,05

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНЯ 19 349,00 127 231,00 126 929,13

Дотации 19 349,00 19 349,00 19 241,55

Иные межбюджетные

трансферты из вышестоящего

бюджета нижестоящему

бюджету  107 882,00 107 687,58

ВСЕГО  438 957,00 733 422,00 744 966,44

 (рублей)

РАСХОДЫ Утверждено

 Внесено

изменений и

дополнений

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 380 557,00 672 182,25 670 089,30

Государственные органы общего

назначения 227 594,00 327 820,25 325 912,26

Органы местного управления и

самоуправления 227 594,00 327 820,25 325 912,26

Резервные фонды 1 500,00

Резервные фонды местных

исполнительных и распорядительных

органов 1 500,00

Другая общегосударственная

деятельность 5 553,00 10 653,00 10 468,04

Межбюджетные трансферты 145 910,00 333 709,00 333 709,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 500,00 14 955,85 14 947,91

Другая деятельность в области

национальной экономики 500,00 14 955,85 14 947,91

Имущественные отношения,

картография и геодезия 500,00 14 955,85 14 947,91

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО 57 900,00 53 283,90 46 050,52

Благоустройство населенных пунктов 57 900,00 53 283,90 46 050,52

ВСЕГО 438 957,00 740 422,00 731 087,73

Профицит (+), Дефицит (-)  - 7 000,00 13 878,71

(рублей)

ФИНАНСИРОВАНИЕ

ДЕФИЦИТА
Утверждено

Внесено

изменений и

дополнений

Исполнено

Общее финансирование  7 000,00 - 13 878,71

Внутреннее финансирование  7 000,00 - 13 878,71

Изменение остатков средств

бюджета  7 000,00 - 13 878,71